
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°683-2017

 
 

del giorno 01/12/2017

 

 
OGGETTO: Affidamento allo Studio notarile Detti – Menchetti per la stipula dell’atto di
fusione per incorporazione delle tre Società della salute: area grossetana, Colline
Metallifere e Amiata Grossetana e per la verbalizzazione delle assemblee di riferimento.
CIG: ZD6211370B.  

 



●

●

●

●

●

●

●

IL DIRETTORE 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 1 del 26 marzo 2015 di nomina del
Direttore;
 
artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture, approvato
dall'Assemblea dei soci con verbale n.11 del 27 ottobre 2010 e modificato con atto di
Assemblea dei Socin. 2 del 20/05/2013;
 
art. 15 del vigente Statuto aziendale;  
 

RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante
agli atti d’ufficio;
 
CONSIDERATO che la L.R. Toscana 23 marzo 2017, n. 11, nell’apportare profonde modifiche alla
L.R. Toscana n. 40/2005, ha istituito nuove zone-distretto, mediante accorpamenti di zone-distretto
esistenti;
 
PREMESSO che, in conformità a quanto disposto dagli articoli 24 e seguenti della Legge della
Regione Toscana 23 marzo 2017, n. 11, e, per quanto richiamati dalla medesima Legge regionale,
dagli articoli 2501 e seguenti del codice civile, le Giunte Esecutive del COeSO – Società della Salute
dell’area socio sanitaria grossetana e delle Società della Salute Colline Metallifere e Amiata
Grossetana hanno disposto ed approvato in data 30 giugno 2017 di procedere alla fusione per
incorporazione;
 
CONSIDERATO che:

in data 2 dicembre p.v. è stata convocata l’assemblea dei sindaci delle 3 SdS: area grossetana,
Colline Metallifere e Amiata Grossetana, nell’ambito della quale verranno approvati la
convenzione e il nuovo statuto, nonché il progetto di fusione redatto congiuntamente dalle
Giunte Esecutive delle tre Società della Salute;
 
in data da definirsi dovrà essere inoltre convocata un’Assemblea straordinaria di insediamento
della costituenda nuova Società della Salute nel corso della quale verrà formalizzata, con atto
pubblico, la fusione con l’assunzione dei poteri da parte dei nuovi Soci;
 
nella stessa occasione, sempre con atto pubblico, l’Assemblea nominerà il Presidente, sceglierà
il numero dei membri della Giunta, nominerà la Giunta e il nuovo Collegio Sindacale;
 

APPURATO che:
l’atto di fusione per incorporazione dovrà essere redatto formalmente da un notaio e letto dallo



●

●

●

●

●

stesso nel corso dell’assemblea straordinaria di insediamento della nuova SdS;
 
il pubblico ufficiale dovrà presenziare alle due assise, sopra nominate, per la verbalizzazione dei
lavori;
 

CONSIDERATO dunque che è indispensabile individuare uno studio notarile per l’affidamento dei
lavori sopra descritti;
 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, ed in particolare l'art. 36 nel quale è scritto che le stazioni
appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono
procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a
40.000 euro;
 
RILEVATO che:

sono stati richiesti informalmente quattro preventivi ad altrettanti studi notarili per la redazione
degli atti di cui sopra e la presenza di un notaio alle due assemblee sopra descritte;
 
il 24 novembre u.s., data stabilita per la ricezione delle offerte, solo lo studio Associato Detti e
Menchetti, con sede a Grosseto in piazza Caduti del Lavoro, 1 - P.Iva 0202880538, ha
presentato un preventivo per la somma presunta totale di € 9.000,00 (novemila/00), iva esclusa
(ns. prot. n.14506/2017);  
 

RITENUTO quindi di poter procedere nel caso specifico ad affidamento diretto, per le motivazioni
sopra indicate, allo Studio Notarile Detti e Menchetti  con sede a Grosseto in piazza Caduti del
Lavoro, 1 - P.Iva 0202880538, per la somma presunta di € 9.000,00 (novemila/00), Iva esclusa;
 
RICHIAMATO inoltre, l’articolo 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. che al fine di assicurare la
prevenzione di infiltrazioni criminali, obbliga gli appaltatori, i subappaltatori ed i subcontraenti della
filiera delle imprese, nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a qualsiasi titolo
interessati ai lavori, servizi e forniture pubbliche ad utilizzare uno o più conti correnti postali o bancari
accessi presso banche o presso la Società Poste Italiane Spa “dedicati”, anche in via non esclusiva,
alle commesse pubbliche;
      
CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della
Legge del 13/8/2010, n.136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi, si è provveduto a richiedere
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice C.I.G. da attribuire al presente affidamento:

 
VISTI:

D.Lgs.n. 50/2016;
 
L. n. 136/2010 e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

 ZD6211370B.



● il vigente regolamento di contabilità
 

DETERMINA 
 
per le causali in premessa:
 
DI APPROVARE l’offerta economica presentata dallo studio notarile Detti e Menchetti  con sede a
Grosseto in piazza Caduti del Lavoro, 1 - P.Iva 0202880538, per la somma presunta di € 9.000,00
(novemila/00), Iva esclusa;
 
DI AFFIDARE la stipula dell’atto di costituzione per incorporazione delle 3 Società della salute e la
verbalizzazione delle due assemblee convocate, una per il 2 dicembre p.v. e l’altra in data da
definirsi, allo studio notarile Detti e Menchetti di Grosseto per la cifra presunta di € 9.000,00
(novemila), Iva esclusa;
 
DI INVIARE allo Studio Associato Detti e Menchetti, con sede a Grosseto in piazza Caduti del
Lavoro, 1 - P.Iva 0202880538 la comunicazione di affidamento per la stipula dei servizi di cui sopra;
 
DI DARE ATTO che la relativa fattura elettronica sarà liquidata nei termini e nelle condizioni di legge
e soltanto all’esito positivo dei controlli, nonché della verifica di regolare esecuzione della
prestazione;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-S.d.S.
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it/

	IL DIRETTORE
	DETERMINA

